
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E  DELLA RICERCA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO     LA  MADDALENA 
SSIC833008                                              C.F.:91040290909 

Via Giosuè Carducci n. 1  

07024 La Maddalena (OT) 

tel.  0789/737398                       Fax 0789/730265 

 ssic833008@istruzione.it                        ssic833008@pec.istruzione.it 

www.ic-lamaddalena.gov.it 

1 

Interventi sovvenzionati a valere sul POR FSE 2014/2020 – Obiettivo Specifico 10.1 – “riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - Azione 10.1.1 - “interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 

tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)” 

 

Fondo per lo Sviluppo e la Coesione  

per il finanziamento del meccanismo premiale collegato agli obiettivi di servizio  

piano di azione coesione per il miglioramento dei servizi pubblici collettivi al sud 

 

                                 POR FSE 2014/2020 

Progetto “Tutti a Iscol@” a.s. 2017/2018 
 

azione 10.1.1 “interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 

anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 

counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle 

famiglie di appartenenza)  

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 All’Albo on line dell’Istituto 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva incarico di collaborazione - figura professionale  

                PEDAGOGISTA  progetto “TUTTI A ISCOL@ - A.S. 2017/2018”  

 

LINEA C 

S O S T E G N O   P E D A G O G I C O 

Progetto dal titolo “CIRCLE TIME” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n°44 del 01/02/2001, artt. 32, 33 ed  in  

particolare  l’art.40  contenente le norme relative al conferimento dei 

contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 

formativa; 

VISTO il Regolamento in materia di Autonomia Scolastica D.P.R. 08/03/99 n°275;  

VISTO l’art.40 comma comma 1 della Legge n°449 del 27/12/1997; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CARDUCCI
C.F. 91040290909 C.M. SSIC833008
istsc_ssic833008 - comprensivo

Prot. 0001165/U del 14/03/2018 11:08:31
Collaboratori esterni

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CARDUCCI
C.F. 91040290909 C.M. SSIC833008
istsc_ssic833008 - comprensivo

Prot. 0001165/U del 14/03/2018 11:08:31
Collaboratori esterni



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E  DELLA RICERCA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO     LA  MADDALENA 
SSIC833008                                              C.F.:91040290909 

Via Giosuè Carducci n. 1  

07024 La Maddalena (OT) 

tel.  0789/737398                       Fax 0789/730265 

 ssic833008@istruzione.it                        ssic833008@pec.istruzione.it 

www.ic-lamaddalena.gov.it 

2 

Interventi sovvenzionati a valere sul POR FSE 2014/2020 – Obiettivo Specifico 10.1 – “riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - Azione 10.1.1 - “interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 

tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)” 

 

 

VISTO l’art.7 – in particolare il comma 6 – del Decreto Legislativo n°165 del 

30/03/2001, come integrato e modificato dall’art.32 del D.L. n°223 del 

04/07/2006; 

VISTO l’art.46 del Decreto Legge n°112 del 25/06/2008 convertito con 

modificazioni dalla legge n°133 del 06/08/2008; 

VISTO                  il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 (codice dei contratti Pubblici) e 

successive modificazioni; 

  VISTI il Piano Triennale  dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2016/19, il Piano di  

 Miglioramento a.s. 2017/2018 e il RAV 2016-2017; 

CONSIDERATO che  nei   suddetti  P.T.O.F. e PdM  sono  inseriti progetti  e  az ioni  che 

prevedono prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 

anche esterni all’istituzione scolastica; 

CONSIDERATA l’impossibilità di reperire all’interno dell’Istituto le competenze professionali  

 richieste; 

PRESO ATTO che  l’incarico  oggetto  del  presente  bando  è  coerente  con  il  profilo  

educativo delineato e approvato dal P.T.O.F.   e dal PdM per il corrente 

anno scolastico; 

  VISTO                    l’avviso pubblico prot. 585/U del 05.02.2018 per il reperimento di un  

                                Pedagogista; 

  VISTA          la nomina della commissione per la valutazione dei titoli  prot. n. 853/U 

                                del 21.02.2018; 

  VISTO          il verbale della suddetta commissione; 

  VISTO                    il decreto  della Dirigente Scolastica prot. n° 990/U del 02.03.2018; 

  CONSIDERATO     che nei termini previsti non sono pervenuti reclami 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E  DELLA RICERCA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO     LA  MADDALENA 
SSIC833008                                              C.F.:91040290909 

Via Giosuè Carducci n. 1  

07024 La Maddalena (OT) 

tel.  0789/737398                       Fax 0789/730265 

 ssic833008@istruzione.it                        ssic833008@pec.istruzione.it 

www.ic-lamaddalena.gov.it 

3 

Interventi sovvenzionati a valere sul POR FSE 2014/2020 – Obiettivo Specifico 10.1 – “riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - Azione 10.1.1 - “interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 

tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)” 

 

 

DECRETA 

l’aggiudicazione definitiva dell’affidamento di incarico a personale esperto esterno per l’attuazione 

del progetto “Tutti a Iscol@ 2017/2018” - LINEA “C”  alla Dr.ssa Tanchis Teresa. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo on line e alla sezione amministrazione trasparente 

dell’Istituto.                                                                                               

                   

 

La Dirigente Scolastica 

              Dr.ssa Maria Filomena Cinus 


		2018-03-14T11:10:34+0100
	CINUS MARIA FILOMENA
	undefined




